
 
 

INFORME VACINAÇÃO 
 

COMITÊ MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO AO NOVO CORONAVÍRUS-COVID19 

 
DATA: 19/07/2021 HORÁRIO 16:00h 

 
 

VACINAS RECEBIDAS 
 

VACINAS REALIZADAS E REGISTRADAS 
   

 
 
 
 

Pfizer 

 
 
 
 
 

Janssen 

 

Profissionais De 
Saúde 

 

1ª Dose 

 

Profissionais De 
Saúde 

 

2ª Dose E Dose 
Única 

 

Idosos 

1ª Dose 

 

Idosos 
 
 

2ª Dose 
E Dose 
Única 

 

Profissionais 
Educação 

 

1ª Dose 

 

Profissionais 
Educação 

2ª Dose E Dose 
Única 

Pessoas 
Com 

Comorbidade 
1ª Dose 

Pessoas 
Com 

Comorbidade 
2ª Dose E 

Dose Única 

Motoristas 
E 

Cobradore 
s De 

Ônibus 
1ª Dose 

Gestantes E 
Puérpera 
sem 
Comorbidade 
s 

Gestantes E 
Puérpera Sem 
Comorbidades 

 

2ªdose 

População 
Geral 

 

1ªdose 

Populaç 
ão Geral 

 

2ªdose 
E Dose 
Única 

            1ªdose    

 
Coronav 
acButan 

tan 
 

228.858 

 
AstraZe 
neca/Fio 

cruz 
 

251.015 

 
 

47.154 

 
 

16.105 

 
 
 

 
43.012 

 
 
 

D2- 25.368 

 
DU- 212 

 
 
 

 
109.610 

 
 

D2- 
70.366 

DU- 
283 

 
 

13.262 

 
 

D2- 4.311 
 

DU- 49 

 
 

60.091 

 
 

D2-932 
DU- 203 

 
 

1.488 

 
 

3.483 

 
 

1.301 

 
 

163.749 

 

D2- 
5.268 

 

DU- 
14.284 

     
68.592 

 
180.259 

 
17.622 

 
61.226 

 
1.488 

 
4.784 

183.301 

     

 

517.272 543.132 



 

EVENTOS ADVERSOS NOTIFICADOS 
 

EVENTOS ADVERSOS DESCARTADOS 

 
PROF. SAÚDE 

 
IDOSOS 

 

OUTROS GRUPOS 
 

PROF. SAÚDE 

 
IDOSOS 

 

Não 
grave 

 
Grave 

Erro de 
imunização 

 

Não 
grave 

 
Grave 

 

Erro de 
imunização 

 

Não grave 
 

Grave 
 

Erro de 
imunização 

 
Não grave 

 
Grave 

 

Erro de imunização 
 

Não grave 

 
Grave 

 

Erro de Imunização 

 

343 
 

01 
 

07 
 

29 
 

11 
 

08 
 

46 
 

00 
 

04 
 

10 
 

0 
 

00 
 

00 
 

01 
 

00 

 
 

 
 

EVENTOS ADVERSOS EM INVESTIGAÇÃO 
 

EVENTOS ADVERSOS INVESTIGADOS E ENCERRADOS 

 
PROF. SAÚDE 

 
IDOSOS 

 
PROF. SAÚDE 

 
IDOSOS 

Não 
grave 

 

Grave 
Erro de imunização 

 

Não grave 
 

Grave 
Erro de 

imunização 
Não 

grave 

 
Grave 

Erro de 
Imunização 

 

Inclassificável 
 

Não grave 

 
Grave 

 
Erro de Imunização 

Inclassificável 

 

00 
 

00 
 

00 
 

00 
 

00 
 

00 
 

333 
 

01 
 

07 
 

00 
 

29 
 

10 
 

08 
 

00 

 

 
 

OUTROS GRUPOS 

Não grave Grave Erro de Imunização 
 

Inclassificável 

46 00 04 00 

Fonte: Sistemas Municipais de Informação- Portal da Vacina e ADMC. 

Sistema de Informações do Programa Nacional de Imunizações: SI-PNI. 
Fichas de Notificação de Eventos Adversos. 
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